O pagamento é 
realizado somente após ateste de conformidade e aprovação do MMFDH/SNPIR. 

13. Valor Total do Contrato 

O valor da hora trabalhada considerada para esta consultoria é de: R$ 42,50 (quarenta 

e dois reais e cinquenta centavos), totalizando: R$ 22.440,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e 

quarenta reais). 

Observação: O valor total do contrato é definido pela área técnica considerando a complexidade do 
trabalho a ser executado, o tempo necessário para sua realização e a Portaria nº 3.133/2019. 

14. Forma de Pagamento 

Os serviços serão remunerados em moeda nacional corrente, após aprovação do